



Relatório de Cotação: ADQUIÇÃO DE PNEUS

Pesquisa realizada entre 17/04/2023 09:57:52 e 17/04/2023 12:45:42

Relatório gerado no dia 17/04/2023 13:04:11 (IP: 177.37.129.38)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PNEU REF: 205/55 R16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	8	R\$ 566,72 (un)	-	R\$ 566,72	R\$ 4.533,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico			NºPregão:52023 UASG:160136	15/02/2023	R\$ 489,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:622022 UASG:989631	24/10/2022	R\$ 553,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JERIQUARA/SP			NºPregão:62022 UASG:986609	14/10/2022	R\$ 656,97
Valor Unitário						R\$ 566,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 553,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 566,72

Item 2: PNEU REF: 215/65 R16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	16	R\$ 737,00 (un)	-	R\$ 737,00	R\$ 11.792,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO SUAÇUI/MG			57950	28/02/2023	R\$ 776,00
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora/MG			1742022	15/07/2022	R\$ 698,00
Valor Unitário						R\$ 737,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 737,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 737,00



Item 3: PNEU REF: 175/70 R13

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	32	R\$ 374,00 (un)	-	R\$ 374,00	R\$ 11.968,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG	44612	07/07/2022	R\$ 374,00
2	MUNICIPIO DE COROMANDEL/MG	44612	07/07/2022	R\$ 374,00
Valor Unitário				R\$ 374,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 374,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 374,00

Item 4: PNEU REF: 2/75 R18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4	R\$ 231,06 (un)	-	R\$ 231,06	R\$ 924,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP	17405_112023	27/03/2023	R\$ 203,68
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ	382022	30/09/2022	R\$ 169,50
3	Prefeitura Municipal de Bariri	02349422	24/08/2022	R\$ 320,00
Valor Unitário				R\$ 231,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 203,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,06

Item 5: PNEU REF: 90/90 R18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4	R\$ 223,31 (un)	-	R\$ 223,31	R\$ 893,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:542022 UASG:120039	09/11/2022	R\$ 191,92
Valor Unitário				R\$ 191,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00004022	19/05/2022	R\$ 303,00
2	MUNICIPIO DE TARABAI	00003022	09/05/2022	R\$ 175,00
Valor Unitário				R\$ 239,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 191,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,31

Item 6: PNEU REF: 185/70 R14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 12	8	R\$ 501,62 (un)	-	R\$ 501,62	R\$ 4.012,96



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:52023 UASG:160136	15/02/2023	R\$ 506,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Parque Regional de Manutenção	NºPregão:72022 UASG:160040	24/10/2022	R\$ 497,00
Valor Unitário				R\$ 501,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 501,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 501,62

Item 7: PNEU REF: 19 SL-24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	8	R\$ 3.187,04 (un)	-	R\$ 3.187,04	R\$ 25.496,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TUPANCIRETÃ	62200-9-2023-PRE	24/03/2023	R\$ 3.074,07
2	PM DE MIRAGUÁ	52200-4-2023-PRP	24/01/2023	R\$ 3.300,00
Valor Unitário				R\$ 3.187,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.187,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.187,04

Item 8: PNEU REF: 110/90 R17

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2	R\$ 413,80 (un)	-	R\$ 413,80	R\$ 827,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE	42361	26/05/2022	R\$ 413,80
Valor Unitário				R\$ 413,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 413,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 413,80

Item 9: PNEU REF: 90/90 R19

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 310,00 (un)	-	R\$ 310,00	R\$ 620,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	00000823	02/03/2023	R\$ 310,00
Valor Unitário				R\$ 310,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

Item 10: PNEU REF: 175/70 R14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	8	R\$ 463,00 (un)	-	R\$ 463,00	R\$ 3.704,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:772022 UASG:120645	11/10/2022	R\$ 463,00
Valor Unitário				R\$ 463,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 463,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 463,00

Item 11: PNEU REF: 12 5/80-18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	8	R\$ 2.110,00 (un)	-	R\$ 2.110,00	R\$ 16.880,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	00002422	06/05/2022	R\$ 1.790,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	00002722	28/04/2022	R\$ 2.430,00
Valor Unitário				R\$ 2.110,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.110,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.110,00

Item 12: CÂMARA DE AR REF: 19 SL-24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 510,00 (un)	-	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	00002722	28/04/2022	R\$ 510,00
Valor Unitário				R\$ 510,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 510,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,00

Item 13: CÂMARA DE AR REF: 12 S/80-18

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	3	R\$ 315,43 (un)	-	R\$ 315,43	R\$ 946,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ	60342	28/03/2023	R\$ 280,85
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00017522	15/06/2022	R\$ 350,00
Valor Unitário				R\$ 315,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 315,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,43

Item 14: PNEU REF: 225/70 R16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	4	R\$ 899,99 (un)	-	R\$ 899,99	R\$ 3.599,96

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ	224909	02/03/2023	R\$ 899,99



Valor Unitário

R\$ 899,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 899,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 899,99

Item 15: PNEU REF: 18.4-30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	12	R\$ 4.904,50 (un)	-	R\$ 4.904,50	R\$ 58.854,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ª Brigada de Infantaria Blindada 4º Batalhão Logístico			NºPregão:122022 UASG:160410	10/01/2023	R\$ 4.904,50
Valor Unitário						R\$ 4.904,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.904,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.904,50

Item 16: PNEU REF: 12.4-24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 14	12	R\$ 2.167,88 (un)	-	R\$ 2.167,88	R\$ 26.014,56	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:1112022 UASG:980425	09/01/2023	R\$ 2.154,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA			NºPregão:1112022 UASG:985041	17/11/2022	R\$ 2.181,25
Valor Unitário						R\$ 2.167,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.167,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.167,88

Item 17: CÂMARA DE AR REF: 18.4-30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	6	R\$ 576,63 (un)	-	R\$ 576,63	R\$ 3.459,78	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:1852022 UASG:450996	02/12/2022	R\$ 550,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:622022 UASG:989631	24/10/2022	R\$ 603,25
Valor Unitário						R\$ 576,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 576,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 576,63

Item 18: CÂMARA DE AR REF: 12.4-24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	6	R\$ 346,33 (un)	-	R\$ 346,33	R\$ 2.077,98	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 362022 UASG: 160348	09/11/2022	R\$ 337,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	Nº Pregão: 462022 UASG: 980874	20/10/2022	R\$ 355,00
Valor Unitário				R\$ 346,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 346,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,33

Item 19: PNEU REF: 275/80 R22- 5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 14	12	R\$ 1.808,50 (un)	-	R\$ 1.808,50	R\$ 21.702,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alegrete Diretoria de Suprimentos e Gestão de Materiais	223392	17/02/2023	R\$ 1.808,50
Valor Unitário				R\$ 1.808,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.808,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.808,50

Item 20: CÂMARA DE AR REF: 275/80 R22-5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	3	R\$ 246,91 (un)	-	R\$ 246,91	R\$ 740,73

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	Nº Pregão: 752022 UASG: 989631	13/01/2023	R\$ 235,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Nº Pregão: 100092022 UASG: 982791	31/05/2022	R\$ 258,83
Valor Unitário				R\$ 246,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 246,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,91

Item 21: PNEU REF: 17.5-25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	8	R\$ 5.920,00 (un)	-	R\$ 5.920,00	R\$ 47.360,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FAPEN	00001023	15/02/2023	R\$ 5.920,00
Valor Unitário				R\$ 5.920,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.920,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.920,00

Item 22: CÂMARA DE AR REF: 17.5-25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 17	3	R\$ 311,25 (un)	-	R\$ 311,25	R\$ 933,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:102023 UASG:987637	03/04/2023	R\$ 322,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:1562022 UASG:925532	25/11/2022	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 311,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 311,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,25

Item 23: PNEU REF: 19 SL-24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 3.333,02 (un)	-	R\$ 3.333,02	R\$ 26.664,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TUPANCIRETÃ	62200-9-2023-PRE	24/03/2023	R\$ 3.074,07
2	PM DE MIRAGUAI	52200-4-2023-PRP	24/01/2023	R\$ 3.300,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	00002422	06/05/2022	R\$ 3.625,00
Valor Unitário				R\$ 3.333,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.333,02

Item 24: CÂMARA DE AR REF: 19 SL-24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 684,00 (un)	-	R\$ 684,00	R\$ 2.052,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG	00007522	20/04/2022	R\$ 684,00
Valor Unitário				R\$ 684,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 684,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 684,00

Item 25: PNEU REF: 14000/24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 15	10	R\$ 3.190,00 (un)	-	R\$ 3.190,00	R\$ 31.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:102023 UASG:987637	03/04/2023	R\$ 3.190,00
Valor Unitário				R\$ 3.190,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.190,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.190,00

Item 26: CÂMARA DE AR REF: 14000/24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	3	R\$ 509,81 (un)	-	R\$ 509,81	R\$ 1.529,43



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Nº Pregão: 262022 UASG: 160022	19/12/2022	R\$ 509,81
Valor Unitário				R\$ 509,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 509,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 509,81

Item 27: PNEU REF: 1000X20 BORRACHUDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	24	R\$ 2.720,00 (un)	-	R\$ 2.720,00	R\$ 65.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA CANDELÁRIA	86500-4-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 2.720,00
Valor Unitário				R\$ 2.720,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.720,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.720,00

Item 28: CÂMARA DE AR REF: 1000X20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	6	R\$ 242,50 (un)	-	R\$ 242,50	R\$ 1.455,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS Prefeitura Municipal de Leme/SP	201472022	07/07/2022	R\$ 200,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00009222	08/06/2022	R\$ 285,00
Valor Unitário				R\$ 242,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 242,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,50

Item 29: PNEU REF: 1000X20 DIRECIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 15	8	R\$ 2.264,25 (un)	-	R\$ 2.264,25	R\$ 18.114,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alegrete Diretoria de Suprimentos e Gestão de Materiais	223392	17/02/2023	R\$ 1.808,50
2	PM DE NOVA CANDELÁRIA	86500-4-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 2.720,00
Valor Unitário				R\$ 2.264,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.264,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.264,25

Item 30: PNEU REF: 17.5/25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	18	R\$ 5.920,00 (un)	-	R\$ 5.920,00	R\$ 106.560,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FAPEN	00001023	15/02/2023	R\$ 5.920,00
Valor Unitário				R\$ 5.920,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.920,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.920,00

Item 31: CÂMARA DE AR REF: 17.5/25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	3	R\$ 316,67 (un)	-	R\$ 316,67	R\$ 950,01
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:242023 UASG:985487	11/04/2023	R\$ 318,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:242023 UASG:985487	11/04/2023	R\$ 309,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:102023 UASG:987637	03/04/2023	R\$ 322,50	
Valor Unitário				R\$ 316,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 318,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 316,67	

Item 32: PNEU REF: 245/70 R16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	8	R\$ 1.058,00 (un)	-	R\$ 1.058,00	R\$ 8.464,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Parque Regional de Manutenção/7	NºPregão:72022 UASG:160200	25/11/2022	R\$ 1.058,00	
Valor Unitário				R\$ 1.058,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.058,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.058,00	

Item 33: PNEU REF: 225/70 R16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	8	R\$ 898,34 (un)	-	R\$ 898,34	R\$ 7.186,72
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	NºPregão:52023 UASG:160136	15/02/2023	R\$ 884,03	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:1012022 UASG:120629	27/09/2022	R\$ 912,65	
Valor Unitário				R\$ 898,34	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 898,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 898,34	

Valor Global: R\$ 519.026,49



Detalhamento dos Itens

Item 1: PNEU REF: 205/55 R16

Preço Estimado: R\$ 566,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 566,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 566,72

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PNEU REF: 205/55 R16	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 489,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9º Grupamento Logístico

Objeto: Aquisição de pneus para as viaturas das Organizações Militares do Comando Militar do Oeste.

Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Modelo: Radial ,
Dimensões: 205/55 R16 , Características Adicionais: Sem Câmara , Tipo
Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão:
Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material
Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade

Data: 15/02/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160136

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.183.508/0001-80 * VENCEDOR *	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 404,69
Marca: ROADKING Fabricante: Qingdao Wangyu Rubber Co., Ltd. Modelo: 205/55R16 91V ROADKING ARGOS AX5		
Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (47) 3237-0081/ (47) 9983-3137	Email: rodrigo@mgbpneus.com.br
17.050.375/0001-69	CONCEITOS - PNEUS E SERVICOS EIRELI	R\$ 412,00
Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: X WONDEN TH01 91V		
Nome de Contato: JOSEANE	Telefone: (67) 8469-6080	Email: conceitoslicitacoes@gmail.com
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 447,90
Marca: ROADKING AX5 Fabricante: ROADKING AX5 Modelo: ROADKING AX5		
Telefone: (41) 3277-2376	Email: rempel@uol.com.br	
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 489,37
Marca: PROVATO Fabricante: PROVATO Modelo: GREEN		
Nome de Contato: GABRIEL	Telefone: (11) 4557-6879	Email: rogama@rogamads.com.br
42.188.998/0001-40	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 490,00
Marca: DURABLE Fabricante: DURABLE Modelo: DURABLE		
Telefone: (18) 3722-3574	Email: distribuicaoofenix21@gmail.com	
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 602,99
Marca: COMPASSAL Fabricante: COMPASSAL Modelo: COMPASSAL		
Nome de Contato: CRISTINA	Telefone: (11) 3643-3616	Email: clenexcomercial@gmail.com
20.122.244/0001-54	LUDA PNEUS LTDA.	R\$ 603,00
Marca: FIRESTONE Fabricante: BRIDGESTONE DO BRASIL S/A Modelo: F700 91V		
Nome de Contato: Marcela Cecori	Telefone: (54) 3055-2004	Email: vendas@ludapneus.com.br
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 830,00
Marca: ROADX Fabricante: ROADX Modelo: ROADX		
Telefone: (21) 2796-4609	Email: josecarloscontabil@oi.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 553,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pneus e contratação dos serviços de recapagem/recauchutagem de pneus visando a necessidade de promover a substituição dos pneus desgastados ou danificados dos veículos pertencentes as frotas das secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:989631

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Dimensões: 205/55 R16 , Tipo: Radial , Características Adicionais: Fabricação Nacional, 8 Lonas



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.159.649/0001-92 * VENCEDOR *	AUTOMOTIVA PNEUS COMERCIO, IMP. E EXP. EIRELI	R\$ 419,00
Marca: LINGLONG Fabricante: Shandong Linglong Tyre Modelo: 91V GRENN MAX HP010 Telefone: (62) 3289-2030 Email: contato@jmachadocontabilidade.com.br		
39.422.751/0001-31	BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	R\$ 424,25
Marca: PNEU 205/55R16 91V R Fabricante: PNEU 205/55R16 91V RP28 GOO- DRIDE Modelo: PNEU 205/55R16 91V RP28 GOO- DRIDE Telefone: (41) 8790-2623 Email: borealempresarial@gmail.com		
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 456,00
Marca: SUNWIDE RS-ONE Fabricante: SUNWIDE RS-ONE Modelo: SUNWIDE RS-ONE Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000 Email: pneuscuitiba@gmail.com		
45.107.194/0001-67	CENTRO AUTOMOTIVO TOP CAR LTDA	R\$ 527,00
Marca: DUNLOP Fabricante: SUMITOMO RUBBER INDUSTRIES Modelo: SUMITOMO BC100 Telefone: (61) 3355-1904 Email: topcarbrasil@gmail.com		
10.684.297/0001-05	EXCLUSIVO CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI	R\$ 580,00
Marca: DUNLOP Fabricante: SUMITOMO RUBBER Modelo: DUNLOP FM 800 Telefone: (62) 3941-4392		
26.770.310/0001-89	AUTORAMA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 614,00
Marca: APOLLO Fabricante: APOLLO Modelo: APOLLO Nome de Contato: LUIZ CLAUDIO Telefone: (62) 3923-2323 Email: autoramaautomotivo@hotmail.com		
13.626.850/0001-41	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA	R\$ 700,00
Marca: SPEEDMAX Fabricante: SPEEDMAX Modelo: HH301 Telefone: (19) 98430-2907 Email: lucilenecardozomelo@hotmail.com		
27.682.742/0001-09	REAL PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 1.390,60
Marca: dunlop Fabricante: Sumitomo Rubber Industries Modelo: LISO		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JERIQUARA/SP	Data: 14/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de PNEUS, PARA ATENDIMENTO DA FROTA MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Modelo: Radial , Dimensões: 205/55 R16 , Características Adicionais: Sem Câmara , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade	SRP: SIM
CatMat: 275418 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:986609
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2022 08:17
	Homologação: 10/11/2022 08:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.270.248/0001-36 * VENCEDOR *	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 627,53
Marca: SUNWIDE RS-ONE Fabricante: SUNWIDE RS-ONE Modelo: SUNWIDE RS-ONE		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuritiba@gmail.com	
41.261.786/0001-88	MUNIR COMERCIO ATACADISTA DE PNEUS E OS SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 686,40
Marca: ROADKING Fabricante: ROADKING Modelo: ARGOS		
Nome de Contato: Mohamed	Telefone: (11) 5929-6108	Email: mohamedpneus@gmail.com

Item 2: PNEU REF: 215/65 R16

Preço Estimado: R\$ 737,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 737,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 737,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	PNEU REF: 215/65 R16	Observação Item 2



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 776,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO SUAÇUÍ/MG**Data:** 28/02/2023 08:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Pneus novos, Câmaras Protetor, para reposição da frota de veículos do Transporte Escolar Municipal e demais veículos da Pref. Municipal a serem usadas de acordo com a necessidade da contratante**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 57950**Lote/Item:** 17/17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Descrição:** Pneu 205/55 R16 sem câmara - Pneu 205/55 R16 sem câmara

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

38.130.509/0001-21 * VENCEDOR *	COELHO PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 776,00
------------------------------------	-------------------------------	------------

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Telefone:**

(33) 3025-6764

Email:

coelhopecas2021@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 698,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora/MG**Data:** 15/07/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de Pneus para frota de veículos do SAAE Pirapora, conforme ARP 24/2022 Pregão Presencial 2**Modalidade:** Pregão presencial**SRP:** SIM**Descrição:** Pneu 205/55, R16, 91V, sem câmara. Homologado com o selo do Inmetro. - Pneu 205/55, R16, 91V, sem câmara. Homologado com o selo do Inmetro.**Identificação:** 1742022**Lote/Item:** 2/1**Ata:** N/A**Fonte:** mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23535271000147**Quantidade:** 4**Unidade:** Unid.**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.776.241/0001-34 * VENCEDOR *	DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 698,00
------------------------------------	-------------------------------------	------------

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Telefone:**

(38) 3721-6983/ (38) 9895-7224

Email:

dinizdigital@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 374,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 374,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 374,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	PNEU REF: 175/70 R13	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 374,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MG

Data: 07/07/2022 08:00

Objeto: Aquisição de pneus novos, protetor e câmaras de ar para atender a frota de veículos e máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Coromandel - MG, com participação exclusiva de microempresas, empresas de pequeno porte e micro empreendedor individual. licitação local, conforme decreto 461, de 17 de dezembro de 2021.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44612

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PNEU 175/ 70-13 PRODUTO NOVO NAO REFO - PNEU 175/ 70-13 PRODUTO NOVO NAO REFO

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.497.401/0001-12 COROAUTO LTDA

R\$ 374,00

* VENCEDOR *

Marca: KELLY

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: EDGE TOUR

Telefone:

(34) 3841-1488



Órgão: MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MG**Data:** 07/07/2022 08:00**Objeto:** Aquisição de pneus novos, protetor e câmaras de ar para atender a frota de veículos e máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de Coromandel - MG, com participação exclusiva de microempresas, empresas de pequeno porte e micro empreendedor individual. licitação local, conforme decreto 461, de 17 de dezembro de 2021.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 44612**Lote/Item:** 19/19**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PNEU 175/70 R 13 82T PRODUTO NOVO NAO REF - PNEU 175/70 R 13 82T PRODUTO NOVO NAO REF**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.497.401/0001-12 * VENCEDOR *	COROAUTO LTDA	R\$ 374,00
Marca: KELLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EDGE TOUR Telefone: (34) 3841-1488		

Item 4: PNEU REF: 2/75 R18

Preço Estimado: R\$ 231,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 231,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,06

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PNEU REF: 2/75 R18	Observação Item 4



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS.
Descrição: PNEU DIANTEIRO 80/100 R18 - PNEU DIANTEIRO 80/100 R18

Data: 27/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17405_112023
Lote/Item: 11/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 1
Unidade: Unidades
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.545.120/0001-40 * VENCEDOR *	AURORA E-COMERCE LTDA	R\$ 200,00
Marca: CINBORG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STYLE		
Telefone: (47) 3842-1699	Email: financeiro.auroraecommerce@gmail.com	
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 207,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Patrícia Cristina De Abreu	Telefone: (11) 4202-1334	Email: lucopecas09@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 169,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Miracema/RJ	Data: 30/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS	Modalidade: Pregão
Descrição: Pneu 90/90 - R18 Marca: TECHNIC - Pneu 90/90 - R18 Marca: TECHNIC	SRP: SIM
	Identificação: 382022
	Lote/Item: 3/6
	Ata: N/A
	Fonte: miracema.gov.br.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 23
	Unidade: UNI
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.627.806/0001-68 * VENCEDOR *	PNEU BLACK APERIBE LTDA	R\$ 169,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Juliana	Telefone: (22) 3864-1413	Email: pneublack1@hotmail.com
40.135.875/0001-15	F A FRANCISCO TEODORO	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (22) 3864-0000		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri	Data: 24/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PNEU 2.75 R18 - PNEU 2.75 R18	SRP: SIM
	Identificação: 02349422
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr ansparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.859.999/0001-64 * VENCEDOR *	VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA	R\$ 320,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: SETOR	Telefone: (47) 3091-2833	Email: orcamentos@vicenzopneus.com.br



Preço Estimado: R\$ 223,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 223,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,31

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PNEU REF: 90/90 R18	Observação Item 5

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 191,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Data: 09/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de viaturas para o GAP-RJ, GAP-GL e BASC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR - PNEU 90/90 R18 NACIONAL	SRP: SIM
CatMat: 254968 - PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR	Identificação: NºPregão:542022 / UASG:120039
	Lote/Item: /410
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2023 11:49
	Homologação: 24/01/2023 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.270.248/0001-36 * VENCEDOR *	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 179,70
Marca: TECHNIC TIGER Fabricante: TECHNIC TIGER Modelo: TECHNIC TIGER		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuritiba@gmail.com	
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA	R\$ 184,03
Marca: ORIGINAL/GENUÍNA Fabricante: ORIGINAL/GENUÍNA Modelo: ORIGINAL/GENUÍNA		
Telefone: (21) 2762-0184	Email: mecanicanovawgd@yahoo.com.br	
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 199,80
Marca: MAGGION MR5 Fabricante: MAGGION MR5 Modelo: MAGGION MR5		
Nome de Contato: Zigomar de Abreu	Telefone: (11) 4182-8686	Email: engemaq@engemaq.com.br
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 344,40
Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION Modelo: MAGGION		
Nome de Contato: CRISTINA	Telefone: (11) 3643-3616	Email: clenexcomercial@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 303,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 19/05/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de pneus para uso na frota municipal,	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PNEU 90/90 R18 - PNEU 90/90 R18	SRP: SIM
	Identificação: 00004022
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.859.999/0001-64 * VENCEDOR *	VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA	R\$ 303,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: SETOR	Telefone: (47) 3091-2833	Email: orcamentos@vicenzopneus.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARABAI	Data: 09/05/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS DE VEICULOS, VANS E MICRO-ONIBUS, PARA FROTA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE TARABAI-SP.	Modalidade: CONVITE
Descrição: PNEU 90/90 R18 - PNEU 90/90 R18	SRP: NÃO
	Identificação: 00003022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 143.208.124.227:8079/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.945.479/0001-88 * VENCEDOR *	REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 175,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (18) 3279-2954	Email: rafael@contabilgramado.com.br	



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PNEU REF: 185/70 R14	Observação Item 6

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 506,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9º Grupamento Logístico

Objeto: Aquisição de pneus para as viaturas das Organizações Militares do Comando Militar do Oeste.

Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Veículo Ford Focus Md2 6860 , Dimensões: 185/70 R14 , Tipo: Sem Câmara , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência

Data: 15/02/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160136

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.188.998/0001-40 * VENCEDOR *	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 475,00
Marca: SAILUM Fabricante: SAILUM Modelo: SAILUM Telefone: (18) 3722-3574 Email: distribuicaoofenix21@gmail.com		
17.050.375/0001-69	CONCEITOS - PNEUS E SERVICOS EIRELI	R\$ 490,00
Marca: DUNLOP Fabricante: DUNLOP Modelo: SP TOURING Nome de Contato: JOSEANE Telefone: (67) 8469-6080 Email: conceitoslicitacoes@gmail.com		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 493,00
Marca: SAILUN Fabricante: SAILUN Modelo: SAILUN Nome de Contato: CRISTINA Telefone: (11) 3643-3616 Email: clenexcomercial@gmail.com		
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 506,24
Marca: BARUM Fabricante: BARUM Modelo: BRAVURIS 5HM Nome de Contato: GABRIEL Telefone: (11) 4557-6879 Email: rogama@rogamads.com.br		
20.122.244/0001-54	LUDA PNEUS LTDA.	R\$ 557,00
Marca: GOODYEAR Fabricante: GOODYEAR DO BRASIL S/A Modelo: ASSURANCE MAXLIFE 88H Nome de Contato: Marcela Cecori Telefone: (54) 3055-2004 Email: vendas@ludapneus.com.br		
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 570,70
Marca: GENERAL ALTIMAX Fabricante: GENERAL ALTIMAX Modelo: GENERAL ALTIMAX Telefone: (41) 3277-2376 Email: rempel@uol.com.br		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 696,00
Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: MAGNUM Telefone: (21) 2796-4609 Email: josecarloscontabil@oi.com.br		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Parque Regional de Manutenção	Data: 24/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Baterias, Pneus, Câmara e Protetores para atender demanda do parque/6 e do GCAL 6ª RM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pneu veículo automotivo - Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência, Dimensões: 185/70 R14, Tipo: Sem Câmara, Aplicação: Veículo Ford Focus Md2 6860,	SRP: SIM
CatMat: 275934 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160040
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/10/2022 15:24
	Homologação: 31/10/2022 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 119
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.781.209/0001-05 * VENCEDOR *	GHIA PNEUS LTDA	R\$ 495,00
Marca: GOODYEAR Fabricante: GOODYEAR Modelo: EFFICIENTGRIP PERF.		
Nome de Contato: Ricardo	Telefone: (27) 99258-5665	Email: contatoghiapneus@gmail.com
39.835.214/0001-13	TRB PARTS COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 495,50
Marca: APLUS Fabricante: SHANDONG HAOHUA PNEU CO. LDT. Modelo: A609		
Telefone: (27) 9249-7818	Email: rei_silencioso@hotmail.com	
01.167.491/0001-22	AB COMERCIAL LTDA	R\$ 497,00
Marca: DIV Fabricante: DIV Modelo: DIV		
Nome de Contato: Soraia	Telefone: (71) 2108-0700	Email: licitacao@autobahia.com.br
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 525,00
Marca: BARUM Fabricante: BARUM Modelo: BRAVURIS 5 HM		
Nome de Contato: GABRIEL	Telefone: (11) 4557-6879	Email: rogama@rogamads.com.br
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 532,00
Marca: SAILUN Fabricante: SAILUN Modelo: SAILUN		
Nome de Contato: CRISTINA	Telefone: (11) 3643-3616	Email: clenexcomercial@gmail.com



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PNEU REF: 19 SL-24	Observação Item 7

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.074,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TUPANCIRETÃ	Data: 24/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores, através do Sistema de Registro de Preço	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pneu 19-5 L-24, 12 lonas, R-4, borrachudo, agrícola, traseiro - Pneu 19-5 L-24, 12 lonas, R-4, borrachudo, agrícola, traseiro	SRP: SIM
	Identificação: 62200-9-2023-PRE
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.183.508/0001-80 * VENCEDOR *	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3.074,07
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (47) 3237-0081 / (47) 9983-3137	Email: rodrigo@mgbpneus.com.br



Órgão:	PM DE MIRAGUAÍ	Data:	24/01/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPAGEM DE PNEUS DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ.	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	RECAPAGEM DE PNEU 19-5L X 24 À FRIO - RECAPAGEM DE PNEU 19-5L X 24 À FRIO	Identificação:	52200-4-2023-PRP
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.985.363/0001-87 * VENCEDOR *	CARLOS ALBERTO THOME & FILHOS LTDA	R\$ 3.300,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Telefone:	(55) 3535-1580	

Item 8: PNEU REF: 110/90 R17

Preço Estimado: R\$ 413,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 413,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 413,80

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PNEU REF: 110/90 R17	Observação Item 8



Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	Data: 26/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços visando aquisições parceladas de pneus, câmaras de ar e protetores para a frota de veículos/máquinas, no intuito de suprir as necessidades dos órgãos públicos vinculados à Prefeitura Municipal de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Pneu novo 110/90 – 17 Pneu traseiro (novo de 1ª linha - Pneu novo 110/90 – 17 Pneu traseiro (novo de 1ª linha, com certificado do Inmetro)	Identificação: 42361
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 28
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.545.473/0001-16 * VENCEDOR *	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 327,59
Marca: TECHNIC TEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TECHNIC TEC		
Telefone: (41) 3076-7210	Email: lukauto@hotmail.com	
37.456.280/0001-57	RG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 500,00
Marca: PIRELLI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT 90 SCORPION		
Telefone: (79) 9818-5727	Email: idealcomercioeservicos@yahoo.com	

Item 9: PNEU REF: 90/90 R19

Preço Estimado: R\$ 310,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 310,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PNEU REF: 90/90 R19	Observação Item 9



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Data: 02/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PNEUS DE PRIMEIRA LINHA E SERVIÇOS COM RECAPAGENS, utilizados nas Secretarias Municipais de acordo com as especificações constantes TERMO DE REFERENCIA – Especificação dos Produtos	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PNEU BROS DIANTEIRO 90/90 R19 - PNEU BROS DIANTEIRO 90/90 R19	SRP: SIM
	Identificação: 00000823
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDA
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.532.991/0001-41 * VENCEDOR *	PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 310,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 10: PNEU REF: 175/70 R14

Preço Estimado: R\$ 463,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 463,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 463,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PNEU REF: 175/70 R14	Observação Item 10



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 11/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de peças para viaturas a serem empregadas na Secção de Transporte de Superfície do GAP-GL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU 175/70 R14 -RADIAL FABRICADA, IMPORTADA. UNIDADE DE MEDIDA: UN	SRP: SIM
CatMat: 213390 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	Identificação: NºPregão:772022 / UASG:120645
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2022 15:50
	Homologação: 11/11/2022 08:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.183.508/0001-80 * VENCEDOR *	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 364,52
Marca: XBRI Fabricante: HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD Modelo: 175/70R14 95/93T XBRI CITYMAX A1		
Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (47) 3237-0081/ (47) 9983-3137	Email: rodrigo@mgbpneus.com.br
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 430,50
Marca: CORDIANT STANDART Fabricante: CORDIANT SPORT Modelo: CORDIANT SPORT		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuitiba@gmail.com	
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 454,00
Marca: MOTION Fabricante: MOTION Modelo: MOTION		
Telefone: (21) 2796-4609	Email: josecarloscontabil@oi.com.br	
02.312.278/0001-20	AUTO MECANICA VANILDA CAR LTDA	R\$ 472,00
Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: MAGNUM		
Telefone: (21) 2233-2225		
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 747,79
Marca: FIRESTONE Fabricante: FIRESTONE Modelo: FIRESTONE		
Nome de Contato: CRISTINA	Telefone: (11) 3643-3616	Email: clenexcomercial@gmail.com
08.968.974/0001-75	PARTMASTER AUTO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 747,80
Marca: BARUM Fabricante: BARUM Modelo: 175/70 R14		
Nome de Contato: Eyre Moraes	Telefone: (11) 2591-3335	Email: partmasterae@gmail.com



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PNEU REF: 12 5/80-18	Observação Item 11

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.790,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA

Data: 06/05/2022 00:00

Objeto: REAUCHUTAGEM DE PNEUS DOS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: REAUCHUTAGEM PNEU 12-5-80-18 - REAUCHUTAGEM PNEU 12-5-80-18

SRP: SIM

Identificação: 00002422

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: SV

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.050.725/0001-82

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E REAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA

R\$ 1.790,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

FILIFE

(18) 3271-7821

alvoradapneusltda@uol.com.br



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES
Descrição: PNEU 12-5/80 – 18 12 LONAS - PNEU 12-5/80 – 18 12 LONAS

Data: 28/04/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002722
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: PÇ
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.859.999/0001-64 * VENCEDOR *	VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA	R\$ 2.430,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: SETOR	Telefone: (47) 3091-2833	Email: orcamentos@vicenzopneus.com.br

Item 12: CÂMARA DE AR REF: 19 SL-24

Preço Estimado: R\$ 510,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 510,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CÂMARA DE AR REF: 19 SL-24	Observação Item 12



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES
Descrição: CAMARA DE AR 19-5L – 24 - CAMARA DE AR 19-5L – 24

Data: 28/04/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002722
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: PÇ
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.859.999/0001-64 * VENCEDOR *	VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA	R\$ 510,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: SETOR	Telefone: (47) 3091-2833	Email: orcamentos@vicenzopneus.com.br

Item 13: CÂMARA DE AR REF: 12 S/80-18

Preço Estimado: R\$ 315,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 315,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,43

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CÂMARA DE AR REF: 12 S/80-18	Observação Item 13



Órgão: MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**Data:** 28/03/2023 09:00**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E LUBRIFICANTES - SRP**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Descrição:** CAMARA DE AR 12-5/ 80-18 - CAMARA DE AR 12-5/ 80-18**SRP:** SIM**Identificação:** 60342**Lote/Item:** 19/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 8**Unidade:** UNID**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.545.120/0001-40 * VENCEDOR *	AURORA E-COMERCE LTDA	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (47) 3842-1699	Email: financeiro.auroraecommerce@gmail.com	
46.337.793/0001-30	PAULO CESAR G MOREIRA LTDA	R\$ 190,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (32) 3274-1154	Email: rionovocontabilidade@gmail.com	
16.791.903/0001-78	CADU COMERCIAL LTDA.	R\$ 371,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (22) 2733-1115		
08.315.916/0001-42	PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA	R\$ 371,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (24) 3325-7650	Email: constituicao@mastermaxcontabilidade.com.br	



Órgão:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	Data:	15/06/2022 00:00
Objeto:	SOLICITAÇÃO GERADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE POR UM PERÍODO DE 12 MESES.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	CÂMARA DE AR 12-5/80-18 RETRO ESCAVADERIA FROTA 134 DIANTEIRO - CÂMARA DE AR 12-5/80-18 RETRO ESCAVADERIA FROTA 134 DIANTEIRO	SRP:	SIM
		Identificação:	00017522
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.859.999/0001-64 * VENCEDOR *	VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA	R\$ 350,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SETOR	(47) 3091-2833	orcamentos@vicenzopneus.com.br

Item 14: PNEU REF: 225/70 R16

Preço Estimado: R\$ 899,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 899,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 899,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PNEU REF: 225/70 R16	Observação Item 14



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE PNEUS
Descrição: PNEU 225/70 R16 - PNEU 225/70 R16

Data: 02/03/2023 13:23
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 224909
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 12
Unidade: UNID.
UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.862.365/0001-13 * VENCEDOR *	H R PNEUS PECAS ACESSORIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 850,00
Marca: ovation Fabricante: ovation Modelo: conforme o termo de referencia		
39.422.751/0001-31	BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	R\$ 899,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (41) 8790-2623 Email: borealempresarial@gmail.com		
36.301.571/0001-03	DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS	R\$ 950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 15: PNEU REF: 18.4-30

Preço Estimado: R\$ 4.904,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.904,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.904,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PNEU REF: 18.4-30	Observação Item 15



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
 GUARNIÇÃO DE SAN
 TA MARIA
 6ª Brigada de Infantaria Blindada
 4º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de pneus.

Descrição: Pneu trator rodas tração - Pneu Trator Rodas Tração Material: Elastômero ,
 Aplicação: Trator Agrícola , Características Adicionais: Categoria Tm95 , Tipo
 Estrutura: Carcaça Diagonal , Largura Seção Pneu: 18,4 POL, Diâmetro Nominal
 Aro: 30 POL, Quantidade Lonas: 12 U

CatMat: 450999 - PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO

Data: 10/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160410
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.774.832/0001-77 * VENCEDOR *	AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION IND. DE PNEUS E MÁQUINAS Modelo: FRONTIERA 2 R1 Nome de Contato: BERNARDO Telefone: (55) 3538-1518 Email: buricaveiculos@gmail.com	R\$ 3.698,00
30.484.520/0001-88	SO PNEUS COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA Marca: PETLAS Fabricante: PETLAS Modelo: TA 60 Telefone: (54) 3291-1400/ (54) 9113-0022 Email: escritoriwalterrech@brsulnetrs.com.br	R\$ 4.100,00
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI Marca: SPEEDMAX Fabricante: SPEEDMAX Modelo: QH611 Nome de Contato: GABRIEL Telefone: (11) 4557-6879 Email: rogama@rogamads.com.br	R\$ 4.809,00
19.403.406/0001-43	MAGNUM DISTRIBUIDORA DE PNEUS S/A Marca: ROADGUIDER Fabricante: ROADGUIDER Modelo: QH611 R-1 PR12 TT	R\$ 5.000,00
94.510.682/0001-26	MODELO PNEUS LTDA Marca: FIRESTONE Fabricante: BRIDGESTONE DO BRASIL S/A Modelo: SATII23° R1 S/C 10 38,5MM CARGA 2815KG Nome de Contato: Igelso Ludovico Cecon Telefone: (54) 3455-6500 Email: modelopneus@modelopneus.com.br	R\$ 5.018,00
10.158.356/0001-01	CPX DISTRIBUIDORA S/A Marca: SPEEDMAX Fabricante: SPEEDMAX Modelo: QH611 Nome de Contato: Carine Mari Simões Telefone: (47) 3046-2550 Email: fiscal@cantustore.com.br	R\$ 5.018,00



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PNEU REF: 12.4-24	Observação Item 16

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.154,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 09/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de pneus, filtros e óleos lubrificantes, destinados a atender as secretarias do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pneu trator rodas tração - Pneu Trator Rodas Tração Largura Seção Pneu: 8.3 POL, Diâmetro Nominal Aro: 24 POL, Quantidade Lonas: 6 UN, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal , Características Adicionais: Com Câmara	Identificação: NºPregão:1112022 / UASG:980425
CatMat: 477849 - PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2023 10:53
	Homologação: 23/01/2023 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.472.217/0001-70 * VENCEDOR *	JN PNEUS LTDA	R\$ 1.593,00
Marca: SUPERGUIDER QH611 Fabricante: SUPERGUIDER QH611 Modelo: SUPERGUIDER QH611		
Nome de Contato: Daniela	Telefone: (48) 3653-1482	Email: licitacao@jnpneus.com.br
39.327.372/0001-62	D. L. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.610,00
Marca: SPEEDMAX Fabricante: Danang Rubber Joint Stock Company Modelo: QH611		
09.072.808/0001-59	XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2.699,00
Marca: SUPERGUIDER Fabricante: SUPERGUIDER Modelo: R1		
Nome de Contato: DANIELI	Telefone: (49) 3319-0827	Email: icita.xap@gmail.com
21.543.743/0001-88	VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.200,00
Marca: Mitas Fabricante: Importado Modelo: 12pr		
Telefone: (91) 8839-0790	Email: vandimar@vanguarداpecasepneus.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 17/11/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de pneus, câmaras e correlatos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pneu trator rodas tração - Características Adicionais: Com Câmara, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal, Largura Seção Pneu: 12,40 POL, Diâmetro Nominal	SRP: SIM
Aro: 24 POL, Largura Seção: 315 MM, Quantidade Lonas: 6 UN,	Identificação: NºPregão:1112022 / UASG:985041
CatMat: 215053 - PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2022 10:08
	Homologação: 08/12/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.809.489/0001-21 * VENCEDOR *	AUGUSTO PNEUS EIRELI	R\$ 1.649,00
Marca: SUNKING Fabricante: Fabricante: VS RUBBER PVT LTD Modelo: MNTR-111		
Telefone: (31) 4042-4432	Email: atendimento@augustopneus.com.br	
08.315.916/0001-42	PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA	R\$ 1.650,00
Marca: DURABLE Fabricante: DURABLE Modelo: R1		
Telefone: (24) 3325-7650	Email: constituicao@mastermaxcontabilidade.com.br	
20.183.508/0001-80	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.789,47
Marca: SUPERGUIDER Fabricante: QINGDAO QIHANG TYRE CO.,LTD. Modelo: 12.4-24 12PR SUPERGUIDER R1 TT QH611		
Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (47) 3237-0081/ (47) 9983-3137	Email: rodrigo@mgbpneus.com.br
29.315.340/0001-93	PNEUS LIDER PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.840,00
Marca: ATF 41 Fabricante: ATF 41 Modelo: ATF 41		
Telefone: (33) 3339-1000	Email: orteconte@orteconte.com.br	
39.422.751/0001-31	BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	R\$ 2.123,90
Marca: 24 8PR TL TRAC MASTE Fabricante: 24 8PR TL TRAC MASTER R1 JK Modelo: 24 8PR TL TRAC MASTER R1 JK		
Telefone: (41) 8790-2623	Email: borealempresarial@gmail.com	
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 2.238,60
Marca: KRM R1 Fabricante: KRM R1 Modelo: KRM R1		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuritiba@gmail.com	
35.912.578/0001-07	ANTONIA COMERCIO DE PNEUS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.340,00



Marca: GOODYEAR
Fabricante: TITAN
Modelo: SUPREME

Telefone:
(31) 3851-7596/ (31) 3852-1005

Email:
domus@domuscontabil.com.br

47.759.958/0001-24 MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 2.573,92

Marca: BKT
Fabricante: BKT
Modelo: 6.0000

Telefone:
(31) 3892-9556

Email:
contabilidadeinforme@gmail.com

33.419.643/0001-23 PRIME SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

R\$ 2.574,00

Marca: ADDO
Fabricante: ADDO
Modelo: AIA-39

Nome de Contato:
Leonardo

Telefone:
(61) 3797-3760

Email:
lotuspneusdf@gmail.com

46.701.753/0001-25 DISTRIBUIDORA DE PNEUS RIO POMBA LTDA

R\$ 2.600,00

Marca: PIRELLI
Fabricante: PROMETEON
Modelo: TM95

Telefone:
(32) 9975-9034

Email:
riopomba@vargascontabilidade.com.br

Item 17: CÂMARA DE AR REF: 18.4-30

Preço Estimado: R\$ 576,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 576,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 576,63

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

CÂMARA DE AR REF: 18.4-30

Observação Item 17

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 02/12/2022 09:00

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para os veículos linha leve, média e pesada, motocicletas, máquinas e equipamentos rodoviários da frota municipal, atendendo às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1852022 /
UASG:450996

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2022 09:42

Descrição: **Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus** - Câmara de ar 23.1 x 30. Nas seguintes especificações mínimas: confeccionada em borracha, bico de metal com tampa, embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante. O produto deverá atender as normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

Homologação: 05/01/2023 10:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 10170 - RECAUCHUTAGEM / RECAPAGEM / MONTAGEM PNEUS

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.493.402/0001-14	SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA	R\$ 490,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (42) 3622-6363		
08.774.832/0001-77	AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 490,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: BERNARDO	Telefone: (55) 3538-1518	Email: buricaveiculos@gmail.com
01.179.914/0001-24	TEREZA PNEUS LTDA	R\$ 545,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: IVERSON	Telefone: (41) 3333-4322	Email: licitacoes@terezapneus.com.br
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI	R\$ 550,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: CLAUDINOR	Telefone: (42) 3422-7171	Email: licitacaorkpneus@gmail.com
01.795.704/0001-60	JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA	R\$ 719,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (45) 3037-3032		
39.422.751/0001-31	BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	R\$ 778,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (41) 8790-2623	Email: borealempresarial@gmail.com	
36.106.032/0001-13	ELIAS JUNIOR DA SILVA	R\$ 940,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (45) 9829-3393	Email: eliasjrds11@gmail.com	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pneus e contratação dos serviços de recapagem/recauchutagem de pneus visando a necessidade de promover a substituição dos pneus desgastados ou danificados dos veículos pertencentes as frotas das secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 18,40 X 30 , Características Adicionais: Bico Curto	Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:989631
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.159.649/0001-92 * VENCEDOR *	AUTOMOTIVA PNEUS COMERCIO, IMP. E EXP. EIRELI	R\$ 498,00
Marca: PEGASUS Fabricante: TORTUGA Modelo: TR218-A		
Telefone: (62) 3289-2030	Email: contato@jmachadocontabilidade.com.br	
27.682.742/0001-09	REAL PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 499,00
Marca: FORCE TUBE Fabricante: DONG AH Modelo: AGRICOLA/ TERRAPLANAGEM		
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 506,50
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuritiba@gmail.com	
39.422.751/0001-31	BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	R\$ 700,00
Marca: TORTUGA AG3030 TR218 Fabricante: TORTUGA AG3030 TR218A Modelo: TORTUGA AG3030 TR218A		
Telefone: (41) 8790-2623	Email: borealempresarial@gmail.com	
10.684.297/0001-05	EXCLUSIVO CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI	R\$ 750,00
Marca: JFF Fabricante: JFF Modelo: JFF		
Telefone: (62) 3941-4392		
45.107.194/0001-67	CENTRO AUTOMOTIVO TOP CAR LTDA	R\$ 862,50
Marca: JFF Fabricante: JFF Modelo: TR218		
Telefone: (61) 3355-1904	Email: topcarbrasil@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 346,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 346,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CÂMARA DE AR REF: 12.4-24	Observação Item 18



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de pneus, protetores de câmaras de ar, câmaras de ar e insumos de borracharia..**Descrição:** Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 18,40 X 30**CatMat:** 355060 - CÂMARA AR PNEU**Data:** 09/11/2022 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:362022 / UASG:160348**Lote/Item:** /45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/11/2022 17:02**Homologação:** 11/11/2022 17:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.270.248/0001-36 * VENCEDOR *	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 329,60
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuritiba@gmail.com	
21.543.743/0001-88	VANGUARDA SOLUCOES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 330,00
Marca: QBOM Fabricante: QBOM Modelo: C/ CERT. DO INMETRO		
Telefone: (91) 8839-0790	Email: vandimar@vanguardapecasepneus.com	
28.737.608/0001-12	P. D. V. PECAS EIRELI	R\$ 337,65
Marca: JFF Fabricante: JFF Modelo: JFF		
Telefone: (69) 9251-5800	Email: pdvpecas@gmail.com	
33.114.868/0001-71	L. A. DE PICOLI EIRELI	R\$ 385,00
Marca: JP Fabricante: JP Modelo: R30		
Telefone: (69) 3322-2725/ (69) 9995-1940	Email: gbim.importadora@outlook.com	
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 652,80
Marca: FLEX HP Fabricante: FLEX HP Modelo: FLEX HP		
Nome de Contato: CRISTINA	Telefone: (11) 3643-3616	Email: clenexcomercial@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

Objeto: Registro de preço para aquisição eventual e futura de pneus e câmaras destinados a manutenção dos veículos da frota do município de prado ferreira/pr..

Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 18,40 X 30

CatMat: 355060 - CÂMARA AR PNEU

Data: 20/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:980874

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR



28.888.423/0001-09	CV TYRES EIRELI	R\$ 283,00
* VENCEDOR *		
Marca: BBW Fabricante: QINGDAO DONGYA TIRE CO.LTD Modelo: TR218		
Nome de Contato: CLECI	Telefone: (47) 3368-6714/ (47) 9954-5980	Email: cv.rs@yahoo.com
01.179.914/0001-24	TEREZA PNEUS LTDA	R\$ 298,00
Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: TR218		
Nome de Contato: IVERSON	Telefone: (41) 3333-4322	Email: licitacoes@terezapneus.com.br
08.774.832/0001-77	AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 345,00
Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION Modelo: TR218A		
Nome de Contato: BERNARDO	Telefone: (55) 3538-1518	Email: buricaveiculos@gmail.com
10.491.508/0001-93	CASINI PNEUS LTDA	R\$ 350,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: AG3030		
Telefone: (43) 3276-2686		
07.493.402/0001-14	SIMAO CIRINEU AQSENE & CIA LTDA	R\$ 360,00
Marca: MAGGION CAMARAS DE A Fabricante: MAGGION CAMARAS DE AR Modelo: MAGGION CAMARAS DE AR		
Telefone: (42) 3622-6363		
25.115.613/0001-03	BARATAO PNEUS EIRELI	R\$ 492,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA CÂMARAS DE AR Modelo: AG3030		
Nome de Contato: FABIO	Telefone: (42) 3629-1330	Email: pneusbaratao@gmail.com
22.056.948/0001-00	A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 508,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: ARO 30		
Telefone: (41) 3296-7677	Email: administrativo@acspneus.com.br	
94.510.682/0001-26	MODELO PNEUS LTDA	R\$ 821,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA Modelo: TR218 AG3030		
Nome de Contato: Igelso Ludovico Cecon	Telefone: (54) 3455-6500	Email: modelopneus@modelopneus.com.br



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PNEU REF: 275/80 R22- 5	Observação Item 19

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.808,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alegrete Diretoria de Suprimentos e Gestão de Materiais	Data: 17/02/2023 17:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUMÁTICOS .	Modalidade: Pregão
Descrição: PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO 16 LONAS 149/146L REF. M736 - PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO 16 LONAS 149/146L REF. M736	SRP: NÃO
	Identificação: 223392
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.888.423/0001-09 * VENCEDOR *	CV TYRES EIRELI	R\$ 1.458,00
Marca: DURABLE/SHAANXI YANCHANG PETROLEUM GROUP Fabricante: DURABLE/SHAANXI YANCHANG PETROLEUM GROUP Modelo: DR656		
Nome de Contato: CLECI	Telefone: (47) 3368-6714/ (47) 9954-5980	Email: cv.rs@yahoo.com
02.678.428/0001-13	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	R\$ 1.459,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: LUIZ AFONSO GONSALES	Telefone: (49) 3319-0823	Email: bransales@bransales.com.br
10.158.356/0001-01	CPX DISTRIBUIDORA S/A	R\$ 1.535,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Carine Mari Simões	Telefone: (47) 3046-2550	Email: fiscal@cantustore.com.br
20.519.809/0001-31	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA	R\$ 1.655,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (55) 9653-7046 / (55) 3542-1427	Email: comercial.rodamax@gmail.com rodrigozarzecki@yahoo.com.br	
00.572.574/0001-34	COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS L M LTDA	R\$ 1.690,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Odair José Gunsch de Almeida	Telefone: (55) 3535-1178	Email: pneucar3demaio.licitacao@hotmail.com
20.183.508/0001-80	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.799,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



<p>Nome de Contato: RODRIGO</p>	<p>Telefone: (47) 3237-0081 / (47) 9983-3137</p>	<p>Email: rodrigo@mgbpneus.com.br</p>
<p>08.774.832/0001-77</p>	<p>AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI</p>	<p>R\$ 1.800,00</p>
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		
<p>Nome de Contato: BERNARDO</p>	<p>Telefone: (55) 3538-1518</p>	<p>Email: buricaveiculos@gmail.com</p>
<p>27.879.590/0001-20</p>	<p>NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA</p>	<p>R\$ 1.817,00</p>
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		
<p>Telefone: (54) 3344-1174 / (54) 3344-1174</p>		
<p>47.270.248/0001-36</p>	<p>CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA</p>	<p>R\$ 2.346,20</p>
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		
<p>Telefone: (41) 3042-2516 / (0000) 0000-0000</p>	<p>Email: pneuscuitiba@gmail.com</p>	
<p>80.934.631/0001-17</p>	<p>FREDI PNEUS LTDA</p>	<p>R\$ 2.519,75</p>
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		
<p>94.510.682/0001-26</p>	<p>MODELO PNEUS LTDA</p>	<p>R\$ 2.520,00</p>
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		
<p>Nome de Contato: Igelso Ludovico Cecon</p>	<p>Telefone: (54) 3455-6500</p>	<p>Email: modelopneus@modelopneus.com.br</p>
<p>73.730.129/0016-05</p>	<p>BELLENZIER PNEUS LTDA</p>	<p>R\$ 2.600,00</p>
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		
<p>Nome de Contato: HERLON</p>	<p>Telefone: (48) 3342-9300</p>	<p>Email: herlon@bellenzier.com.br</p>
<p>13.337.896/0001-40</p>	<p>MELHORLANCE MAQUINAS E PRODUTOS PARA BORRACHA LTDA</p>	<p>R\$ 2.989,90</p>
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		
<p>Telefone: (51) 8603-0105</p>	<p>Email: marcelo@melhorlance.com.br</p>	
<p>93.988.921/0001-95</p>	<p>TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA</p>	<p>R\$ 2.999,90</p>
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado</p>		
<p>Nome de Contato: João Paulo Santos</p>	<p>Telefone: (51) 3245-8100</p>	<p>Email: turboliticacoes@brturbo.com.br</p>



Preço Estimado: R\$ 246,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 246,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,91

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CÂMARA DE AR REF: 275/80 R22-5	Observação Item 20

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	Data: 13/01/2023 09:00
Objeto: Publicação Aquisição De Pneus, Câmaras de Ar, Protetores de Câmaras de Ar e Serviços de Recapagem, para a manutenção da Frota Municipal de Veículos do Município de Turvânia-GO, em Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 12,5 X 80 X 18	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:989631
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.063.556/0001-34 * VENCEDOR *	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 153,67
Marca: QBOM Fabricante: QBOM Modelo: QBOM		
Telefone: (41) 3277-2376	Email: rempel@uol.com.br	
41.561.741/0001-29	CENTRO AUTOMOTIVO BOLINHA LTDA	R\$ 235,00
Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION Modelo: CAMARA DE AR 18/9.50-8		
26.631.276/0001-61	VIDAL BR LTDA	R\$ 237,00
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 12,5		
Telefone: (62) 3204-5239		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data: 31/05/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus e afins, para manutenção corretiva e preventiva dos veículos pertencentes à frota oficial do município, bem como para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do município de Maravilha/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Retroescavadeira , Aplicação Tipo Aro: 18 , Tamanho: 12,5 X 80 , Características Adicionais: Dianteiro	Identificação: NºPregão:100092022 / UASG:982791
CatMat: 468887 - CÂMARA AR PNEU	Lote/Item: 2/53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2022 16:59
	Homologação: 02/06/2022 12:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.673.503/0001-66 * VENCEDOR *	OFICINA E AUTO PECAS LIDER LTDA	R\$ 187,65
Marca: QBOM Fabricante: TORTUGA Modelo: QBOM / TORTUGA		
Telefone: (82) 9914-8690/ (0000) 0000-0000	Email: ar_contabilidade@hotmail.com	
21.848.971/0001-66	P. V. PNEUS EIRELI	R\$ 330,00
Marca: JFF Fabricante: JFF Modelo: 12.5/80-18		
Nome de Contato: PAULO	Telefone: (79) 3631-1647	Email: pneuspv@gmail.com

Item 21: PNEU REF: 17.5-25

Preço Estimado: R\$ 5.920,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.920,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.920,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PNEU REF: 17.5-25	Observação Item 21



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FAPEN
 Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES
 Descrição: PNEU T.17 5 25 - PNEU T.17 5 25

Data: 15/02/2023 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 00001023
 Lote/Item: 1/12
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?
 Quantidade: 2
 Unidade: UN
 UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

57.306.847/0001-16 ODAIR PNEUS LTDA R\$ 5.920,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:
 (14) 3422-1970

Item 22: CÂMARA DE AR REF: 17.5-25

Preço Estimado: R\$ 311,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 311,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CÂMARA DE AR REF: 17.5-25	Observação Item 22

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 322,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
 Objeto: Aquisição de pneus, camaras de ar e similares e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, destinados a manutenção dos veiculos que integram a frota do municipio de janiópolis – paraná..
 Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Motoniveladora , Tamanho: 17,5 X 25 , Características Adicionais: Dianteiro/Traseiro
 CatMat: 468920 - CÂMARA AR PNEU

Data: 03/04/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:102023 / UASG:987637
 Lote/Item: /20
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 12/04/2023 10:04
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 6
 Unidade: Unidade
 UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.805.667/0001-50 * VENCEDOR *	IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 246,00
Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: TR220		
Nome de Contato: Eduardo Henrique Senff	Telefone: (41) 3333-4322	Email: terezapneus@terezapneus.com.br
48.910.213/0001-87	J.E. PNEUS LTDA	R\$ 247,00
Marca: SPS MAX CAMARAS DE A Fabricante: SPS MAX CAMARAS DE AR Modelo: SPS MAX CAMARAS DE AR		
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI	R\$ 250,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: AG		
Nome de Contato: CLAUDINOR	Telefone: (42) 3422-7171	Email: licitacaorkpneus@gmail.com
73.304.537/0001-19	OVIDIO S MOREIRA - PNEUS	R\$ 308,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TR220A		
Telefone: (44) 3523-5454	Email: ovidiopneus@hotmail.com	
25.115.613/0001-03	BARATAO PNEUS EIRELI	R\$ 315,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA PRODUTOS DE BORRACHA LTDA Modelo: TR220		
Nome de Contato: FABIO	Telefone: (42) 3629-1330	Email: pneusbaratao@gmail.com
01.795.704/0001-60	JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA	R\$ 330,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TR220		
Telefone: (45) 3037-3032		
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 364,94
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA		
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 365,19
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuritiba@gmail.com	
13.871.403/0001-58	M. A. DAL POZZO	R\$ 367,28
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TRJ1175C		
Telefone: (44) 3639-7222	Email: escritoriologus@hotmail.com	
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 368,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: FE2725 TR220		



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 25/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para uso em veículos, caminhões, ônibus, equipamentos e máquinas, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 17,5 X 25 , Características Adicionais: Dianteiro/Traseiro , Aplicação Tipo Pneu: Motoniveladora	SRP: SIM
CatMat: 468920 - CÂMARA AR PNEU	Identificação: N°Pregão:1562022 / UASG:925532
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2022 17:34
	Homologação: 10/04/2023 09:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.493.402/0001-14 * VENCEDOR *	SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA	R\$ 270,00
<p>Marca: MAGGION CAMARAS DE Fabricante: MAGGION CAMARAS DE AR (17,5X25) Modelo: MAGGION CAMARAS DE AR (17,5X25)</p> <p>Telefone: (42) 3622-6363</p>		
01.179.914/0001-24	TEREZA PNEUS LTDA	R\$ 277,60
<p>Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: TR220</p> <p>Nome de Contato: IVERSON Telefone: (41) 3333-4322 Email: licitacoes@terezapneus.com.br</p>		
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI	R\$ 287,00
<p>Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: AG</p> <p>Nome de Contato: CLAUDINOR Telefone: (42) 3422-7171 Email: licitacaorkpneus@gmail.com</p>		
08.774.832/0001-77	AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 300,00
<p>Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION Modelo: TR220A</p> <p>Nome de Contato: BERNARDO Telefone: (55) 3538-1518 Email: buricaveiculos@gmail.com</p>		
30.484.520/0001-88	SO PNEUS COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 334,00
<p>Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION Modelo: KM 25</p> <p>Telefone: (54) 3291-1400/ (54) 9113-0022 Email: escritoriwalterrech@brsulnetrs.com.br</p>		
01.795.704/0001-60	JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA	R\$ 349,00
<p>Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TR220</p> <p>Telefone: (45) 3037-3032</p>		
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 364,40
<p>Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA</p> <p>Telefone: (41) 3277-2376 Email: rempel@uol.com.br</p>		

Item 23: PNEU REF: 19 SL-24

Preço Estimado: R\$ 3.333,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.333,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.333,02

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PNEU REF: 19 SL-24	Observação Item 23



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.074,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TUPANCIRETÃ	Data: 24/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores, através do Sistema de Registro de Preço	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pneu 19-5 L-24, 12 lonas, R-4, borrachudo, agrícola, traseiro - Pneu 19-5 L-24, 12 lonas, R-4, borrachudo, agrícola, traseiro	Identificação: 62200-9-2023-PRE
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.183.508/0001-80 * VENCEDOR *	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3.074,07
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (47) 3237-0081/ (47) 9983-3137	Email: rodrigo@mgbpneus.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MIRAGUÁÍ	Data: 24/01/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPAGEM DE PNEUS DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE MIRAGUÁÍ.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 19-5L X 24 À FRIO - RECAPAGEM DE PNEU 19-5L X 24 À FRIO	Identificação: 52200-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.985.363/0001-87 * VENCEDOR *	CARLOS ALBERTO THOME & FILHOS LTDA	R\$ 3.300,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (55) 3535-1580		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA
Objeto: REACUCHUTAGEM DE PNEUS DOS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL
Descrição: RECAUCHUTAGEM PNEU 19-5-24 - RECAUCHUTAGEM PNEU 19-5-24

Data: 06/05/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002422
Lote/Item: 1/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: SV
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.050.725/0001-82 * VENCEDOR *	DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA	R\$ 3.625,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: FILIPE	Telefone: (18) 3271-7821	Email: alvoradapneusltda@uol.com.br

Item 24: CÂMARA DE AR REF: 19 SL-24

Preço Estimado: R\$ 684,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 684,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 684,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CÂMARA DE AR REF: 19 SL-24	Observação Item 24



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS DE LINHA PESADA
Descrição: CAMARA DE AR 19/5L/24 LONGO - CAMARA DE AR 19/5L/24 LONGO

Data: 20/04/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007522
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Fonte: portal.sgpccloud.net:9046/transparencia/
Quantidade: 14
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.013.358/0001-84 M M RODRIGUES COMERCIO E PRESTADOR DE SERVICO R\$ 684,00
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Nome de Contato:
 Aluisio

Telefone:
 (24) 3346-8053

Email:
 mmr.pneus@hotmail.com

Item 25: PNEU REF: 14000/24

Preço Estimado: R\$ 3.190,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.190,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.190,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PNEU REF: 14000/24	Observação Item 27

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS
Data: 03/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de pneus, camaras de ar e similares e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, destinados a manutenção dos veiculos que integram a frota do municipio de janiópolis – paraná..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Pneu veiculo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Guindaste Clark , Dimensões: 1400 X 24 , Características Adicionais: 16 Lonas
Identificação: NºPregão:102023 / UASG:987637
CatMat: 337052 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/04/2023 10:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.545.120/0001-40 AURORA E-COMERCE LTDA R\$ 2.300,00
 * VENCEDOR *

Marca: ALWAYSRUN
Fabricante: Fabricante: Qingdao Taihao Tyre Co., Ltd.
Modelo: TH34



Telefone: (47) 3842-1699		Email: financeiro.auroraecommerce@gmail.com	
20.183.508/0001-80	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI		R\$ 2.349,00
Marca: TAKING Fabricante: QINGDAO AONUO TYRE CO.,LTD. Modelo: 14.00-24 16PR TAKING G2/L2 TL			
Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (47) 3237-0081/ (47) 9983-3137	Email: rodrigo@mgbpneus.com.br	
33.054.804/0002-03	PREMIUM PNEUS EIRELI		R\$ 2.496,00
Marca: CENTURY Fabricante: QINGDAO TAIHAO TYRE CO., LTDA Modelo: G2/L2			
Telefone: (43) 3162-1506 / (43) 3122-2200		Email: licita.premiumpneus@gmail.com	
09.026.761/0001-97	MAURIVAN VICENTE E CIA LTDA		R\$ 2.800,00
Marca: SPEEDMAX Fabricante: SPEEDMAX Modelo: PNEU 1400X24 16 LONAS			
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 2.999,99
Marca: SUPERGUIDER Fabricante: SUPERGUIDER Modelo: 16LONAS G2/L2 QH808 TL TTD			
48.910.213/0001-87	J.E. PNEUS LTDA		R\$ 3.000,00
Marca: SUPERGUIDER G2/L2 Fabricante: SUPERGUIDER G2/L2 Modelo: SUPERGUIDER G2/L2			
03.805.667/0001-50	IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI		R\$ 3.182,00
Marca: FORERRUNER Fabricante: FORERRUNER Modelo: G2/L2			
Nome de Contato: Eduardo Henrique Senff	Telefone: (41) 3333-4322	Email: terezapneus@terezapneus.com.br	
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI		R\$ 3.190,00
Marca: MALHOTRA Fabricante: MALHOTR Modelo: G2			
Nome de Contato: CLAUDINOR	Telefone: (42) 3422-7171	Email: licitacaorkpneus@gmail.com	
73.304.537/0001-19	OVIDIO S MOREIRA - PNEUS		R\$ 3.220,00
Marca: MALHOTRA Fabricante: MALHOTRA Modelo: MG2-402			
Telefone: (44) 3523-5454		Email: ovidiopneus@hotmail.com	
25.115.613/0001-03	BARATAO PNEUS EIRELI		R\$ 3.390,00
Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION INDUSTRIA DE PNEUS E MAQUINAS LTDA Modelo: LAVORATORE			
Nome de Contato: FABIO	Telefone: (42) 3629-1330	Email: pneusbaratao@gmail.com	
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA		R\$ 3.440,40
Marca: FORERUNNER G2/L2 Fabricante: FORERUNNER G2/L2 Modelo: FORERUNNER G2/L2			



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000		Email: pneuscritiba@gmail.com
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 3.949,82
Marca: SUPERGUIDER G2/L2 Fabricante: SUPERGUIDER G2/L2 Modelo: SUPERGUIDER G2/L2		
01.795.704/0001-60	JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA	R\$ 3.950,00
Marca: FORERANNER Fabricante: MALHOTA Modelo: 16PR L2 DIAGONAL Telefone: (45) 3037-3032		
27.879.590/0001-20	NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 4.200,00
Marca: Maggion Fabricante: Maggion Modelo: Lavoratore G2L2 Telefone: (54) 3344-1174 / (54) 3344-1174		
13.871.403/0001-58	M. A. DAL POZZO	R\$ 4.490,00
Marca: FORERUNNER Fabricante: FORERUNNER Modelo: QH808 Telefone: (44) 3639-7222		Email: escritorilogus@hotmail.com

Item 26: CÂMARA DE AR REF: 14000/24

Preço Estimado: R\$ 509,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 509,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 509,81

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CÂMARA DE AR REF: 14000/24	Observação Item 28



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data: 19/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetor, baterias automotivas, óleos lubrificantes, graxas e desengraxantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Câmara ar pneu - Material: Borracha, Aplicação Tipo Pneu: Convencional, Aplicação Tipo Aro: 24,	SRP: SIM
CatMat: 239293 - CÂMARA AR PNEU	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160022
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2022 16:55
	Homologação: 28/12/2022 17:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.214.987/0001-06 * VENCEDOR *	JAPURA PNEUS LTDA	R\$ 500,00
Marca: XBRI Fabricante: XBRI Modelo: 19.5,24		
Nome de Contato: ELISANGELA	Telefone: (92) 3642-1313	Email: elisangela@japura.com.br
14.394.901/0001-10	SANA AUTO PECAS LTDA	R\$ 501,22
Marca: JP CAMARAS Fabricante: JP CAMARAS Modelo: JP CAMARAS		
Nome de Contato: Simone dos Santos	Telefone: (97) 3373-3880	Email: sannaadmsimone@hotmail.com
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 518,40
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000		Email: pneuscuritiba@gmail.com
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 525,00
Marca: FLEXEN Fabricante: FLEXEN Modelo: FLEXEN		
Nome de Contato: Zigomar de Abreu	Telefone: (11) 4182-8686	Email: engemaq@engemaq.com.br

Item 27: PNEU REF: 1000X20 BORRACHUDO

Preço Estimado: R\$ 2.720,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.720,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.720,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PNEU REF: 1000X20 BORRACHUDO	Observação Item 33



Órgão: PM DE NOVA CANDELÁRIA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE PNEUS NOVOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. PP 04/2023.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PNEUS NOVOS 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS 149/146K RADIAL BORRACHUDO MINIMO INDICE DE CARGA DE 146/143, MINIMO DE CODIGO DE VELOCIDADE "L", MIMINO DE 20 MM DE PROFUNDIDADE DOS SULCOS MISTO. ÔNIBUS - EDUCAÇÃO NÃO PODENDO SER RECAUCHUTADO, REFO - PNEUS NOVOS 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS 149/146K RADIAL BORRACHUDO MINIMO INDICE DE CARGA DE 146/143, MINIMO DE CODIGO DE VELOCIDADE "L", MIMINO DE 20 MM DE PROFUNDIDADE DOS SULCOS MISTO. ÔNIBUS - EDUCAÇÃO NÃO PODENDO SER RECAUCHUTADO, REFORMADO, REMOLD, ECOLÓGICO OU SIMILAR.	SRP: NÃO
	Identificação: 86500-4-2023-PRP
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 16
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.332.508/0001-12 * VENCEDOR *	BURICA COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 2.720,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (55) 3538-1172		

Item 28: CÂMARA DE AR REF: 1000X20

Preço Estimado: R\$ 242,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 242,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CÂMARA DE AR REF: 1000X20	Observação Item 34



Órgão: SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 07/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DE VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CAMARA DE AR 1000X20 MAGGION - CAMARA DE AR 1000X20 MAGGION	SRP: NÃO
	Identificação: 201472022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 8
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.537.562/0001-79 * VENCEDOR *	PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 191,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Administrativo	Telefone: (19) 3571-4181	Email: pneusleme@terra.com.br
29.756.089/0001-00	DANIEL APARECIDO FERREIRA DE GODOI 40193057816	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (19) 3571-8218	Email: marchicontabilidade@gmail.com	
08.367.644/0001-24	LEMECAP PNEUS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 225,30
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Joice	Telefone: (19) 3572-1963	Email: joiceremave@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 285,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 08/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores novos, devidamente certificados pelo INMETRO, destinados às viaturas da frota, dos diversos setores municipais, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAMARA 1000X20 - CAMARA 1000X20	SRP: SIM
	Identificação: 00009222
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.988.730/0001-21 * VENCEDOR *	GORDIM PNEUS LTDA	R\$ 285,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (17) 3245-3966/ (17) 9161-5108	Email: uniao@netnew.com.br	

Item 29: PNEU REF: 1000X20 DIRECIONAL

Preço Estimado: R\$ 2.264,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.264,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.264,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PNEU REF: 1000X20 DIRECIONAL	Observação Item 35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.808,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alegrete Diretoria de Suprimentos e Gestão de Materiais	Data: 17/02/2023 17:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUMÁTICOS .	Modalidade: Pregão
Descrição: PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO 16 LONAS 149/146L REF. M736 - PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO 16 LONAS 149/146L REF. M736	SRP: NÃO
	Identificação: 223392
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.888.423/0001-09 * VENCEDOR *	CV TYRES EIRELI	R\$ 1.458,00
Marca: DURABLE/SHAANXI YANCHANG PETROLEUM GROUP		
Fabricante: DURABLE/SHAANXI YANCHANG PETROLEUM GROUP		
Modelo: DR656		



Relatório gerado no dia 17/04/2023 13:04:11 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNNve3B8a3J5VCEq5kPrzQWgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNNve3B8a3J5VCEq5kPrzQWgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Nome de Contato: CLECI	Telefone: (47) 3368-6714/ (47) 9954-5980	Email: cv.rs@yahoo.com
02.678.428/0001-13	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	R\$ 1.459,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: LUIZ AFONSO GONSALES	Telefone: (49) 3319-0823	Email: bransales@bransales.com.br
10.158.356/0001-01	CPX DISTRIBUIDORA S/A	R\$ 1.535,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Carine Mari Simões	Telefone: (47) 3046-2550	Email: fiscal@cantustore.com.br
20.519.809/0001-31	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA	R\$ 1.655,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (55) 9653-7046 / (55) 3542-1427	Email: comercial.rodamax@gmail.com rodrigozarzecki@yahoo.com.br	
00.572.574/0001-34	COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS L M LTDA	R\$ 1.690,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Odair José Gunsch de Almeida	Telefone: (55) 3535-1178	Email: pneucar3demaio.licitacao@hotmail.com
20.183.508/0001-80	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.799,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (47) 3237-0081/ (47) 9983-3137	Email: rodrigo@mgbpneus.com.br
08.774.832/0001-77	AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 1.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: BERNARDO	Telefone: (55) 3538-1518	Email: buricaveiculos@gmail.com
27.879.590/0001-20	NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 1.817,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (54) 3344-1174 / (54) 3344-1174		
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 2.346,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuritiba@gmail.com	
80.934.631/0001-17	FREDI PNEUS LTDA	R\$ 2.519,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
94.510.682/0001-26	MODELO PNEUS LTDA	R\$ 2.520,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Nome de Contato: Igelso Ludovico Cecon	Telefone: (54) 3455-6500	Email: modelopneus@modelopneus.com.br
73.730.129/0016-05	BELLENZIER PNEUS LTDA	R\$ 2.600,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Nome de Contato:

HERLON

Telefone:

(48) 3342-9300

Email:

herlon@bellenzier.com.br

13.337.896/0001-40

MELHORLANCE MAQUINAS E PRODUTOS PARA BORRACHA LTDA

R\$ 2.989,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:

(51) 8603-0105

Email:

marcelo@melhorlance.com.br

93.988.921/0001-95

TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA

R\$ 2.999,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Nome de Contato:

João Paulo Santos

Telefone:

(51) 3245-8100

Email:

turbolicitacoes@brturbo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.720,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA CANDELÁRIA

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: AQUISICAO DE PNEUS NOVOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS. PP 04/2023.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: PNEUS NOVOS 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS 149/146K RADIAL BORRACHUDO MINIMO INDICE DE CARGA DE 146/143, MINIMO DE CODIGO DE VELOCIDADE "L", MIMINO DE 20 MM DE PROFUNDIDADE DOS SULCOS MISTO. ÔNIBUS - EDUCAÇÃO NÃO PODENDO SER RECAUCHUTADO, REFO - PNEUS NOVOS 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS 149/146K RADIAL BORRACHUDO MINIMO INDICE DE CARGA DE 146/143, MINIMO DE CODIGO DE VELOCIDADE "L", MIMINO DE 20 MM DE PROFUNDIDADE DOS SULCOS MISTO. ÔNIBUS - EDUCAÇÃO NÃO PODENDO SER RECAUCHUTADO, REFORMADO, REMOLD, ECOLÓGICO OU SIMILAR.

SRP: NÃO

Identificação: 86500-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 16

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.332.508/0001-12

BURICA COMERCIO DE PNEUS EIRELI

R\$ 2.720,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Telefone:

(55) 3538-1172

Item 30: PNEU REF: 17.5/25

Preço Estimado: R\$ 5.920,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.920,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.920,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

18 Unidades

PNEU REF: 17.5/25

Observação Item 36



Relatório gerado no dia 17/04/2023 13:04:11 (IP: 177.37.129.38)

Código Validação: KVyC2%2fy4BXAh5qQPSiZkNNve3B8a3J5VCEq5kPrzQWgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KVyC2%252fy4BXAh5qQPSiZkNNve3B8a3J5VCEq5kPrzQWgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: FAPEN
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES
Descrição: PNEU T.17 5 25 - PNEU T.17 5 25

Data: 15/02/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00001023
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
57.306.847/0001-16 * VENCEDOR *	ODAIR PNEUS LTDA	R\$ 5.920,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Telefone: (14) 3422-1970		

Item 31: CÂMARA DE AR REF: 17.5/25

Preço Estimado: R\$ 316,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 316,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 316,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CÂMARA DE AR REF: 17.5/25	Observação Item 37



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 11/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição(ões) de pneu(s), câmara(s) e protetor(es) novo(s) para uso nos veículos, máquinas e equipamentos do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artigo reparo pneu / camara de ar - Artigo Reparo Pneu / Camara De Ar Tipo: Anel De Vedação , Material: Borracha , Aplicação: Pneu , Aro: 24/25	SRP: SIM
CatMat: 600926 - ARTIGO REPARO PNEU / CAMARA DE AR	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:985487
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.910.213/0001-87 * VENCEDOR *	J.E. PNEUS LTDA Marca: SPS MAX CAMARAS DE A Fabricante: SPS MAX CAMARAS DE AR Modelo: SPS MAX CAMARAS DE AR	R\$ 222,00
03.805.667/0001-50	IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: TR220 Nome de Contato: Eduardo Henrique Senff Telefone: (41) 3333-4322 Email: terezapneus@terezapneus.com.br	R\$ 223,00
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: AG Nome de Contato: CLAUDINOR Telefone: (42) 3422-7171 Email: licitacaorkpneus@gmail.com	R\$ 256,00
73.304.537/0001-19	OVIDIO S MOREIRA - PNEUS Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TR220A Telefone: (44) 3523-5454 Email: ovidiopneus@hotmail.com	R\$ 318,00
80.052.103/0001-34	SERJAO PNEUS LTDA Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: FE2725 Telefone: (44) 9909-9031 Email: serjaopneusautomotivo@gmail.com	R\$ 319,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA	R\$ 370,63
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000 Email: pneuscuritiba@gmail.com	R\$ 371,67



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 11/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição(ões) de pneu(s), câmara(s) e protetor(es) novo(s) para uso nos veículos, máquinas e equipamentos do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artigo reparo pneu / camara de ar - Artigo Reparo Pneu / Camara De Ar Tipo: Anel De Vedação , Material: Borracha , Aplicação: Pneu , Aro: 24/25	SRP: SIM
CatMat: 600926 - ARTIGO REPARO PNEU / CAMARA DE AR	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:985487
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.910.213/0001-87 * VENCEDOR *	J.E. PNEUS LTDA Marca: SPS MAX CAMARAS DE A Fabricante: SPS MAX CAMARAS DE AR Modelo: SPS MAX CAMARAS DE AR	R\$ 206,00
03.805.667/0001-50	IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: TR218 Nome de Contato: Eduardo Henrique Senff Telefone: (41) 3333-4322 Email: terezapneus@terezapneus.com.br	R\$ 207,00
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: N Nome de Contato: CLAUDINOR Telefone: (42) 3422-7171 Email: licitacaorkpneus@gmail.com	R\$ 219,00
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA	R\$ 308,99
73.304.537/0001-19	OVIDIO S MOREIRA - PNEUS Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TR218A Telefone: (44) 3523-5454 Email: ovidiopneus@hotmail.com	R\$ 310,00
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000 Email: pneuscuritiba@gmail.com	R\$ 322,88
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA AG 2424 TR218A Modelo: TORTUGA AG 2424 TR218A	R\$ 344,50
80.052.103/0001-34	SERJAO PNEUS LTDA Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION IND DE PNEUS E MAQUINAS LTDA Modelo: TR218A Telefone: (44) 9909-9031 Email: serjaopneusautomotivo@gmail.com	R\$ 345,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 03/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de pneus, camaras de ar e similares e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, destinados a manutenção dos veiculos que integram a frota do município de janiópolis – paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Câmara ar pneu - Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Motoniveladora , Tamanho: 17,5 X 25 , Características Adicionais: Dianteiro/Traseiro	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:987637
CatMat: 468920 - CÂMARA AR PNEU	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.805.667/0001-50 * VENCEDOR *	IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 246,00
Marca: MAGNUM Fabricante: MAGNUM Modelo: TR220		
Nome de Contato: Eduardo Henrique Senff	Telefone: (41) 3333-4322	Email: terezapneus@terezapneus.com.br
48.910.213/0001-87	J.E. PNEUS LTDA	R\$ 247,00
Marca: SPS MAX CAMARAS DE A Fabricante: SPS MAX CAMARAS DE AR Modelo: SPS MAX CAMARAS DE AR		
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI	R\$ 250,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: AG		
Nome de Contato: CLAUDINOR	Telefone: (42) 3422-7171	Email: licitacaorkpneus@gmail.com
73.304.537/0001-19	OVIDIO S MOREIRA - PNEUS	R\$ 308,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TR220A		
Telefone: (44) 3523-5454	Email: ovidiopneus@hotmail.com	
25.115.613/0001-03	BARATAO PNEUS EIRELI	R\$ 315,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA PRODUTOS DE BORRACHA LTDA Modelo: TR220		
Nome de Contato: FABIO	Telefone: (42) 3629-1330	Email: pneusbaratao@gmail.com
01.795.704/0001-60	JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA	R\$ 330,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TR220		
Telefone: (45) 3037-3032		
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 364,94
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA		
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 365,19
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TORTUGA		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuritiba@gmail.com	
13.871.403/0001-58	M. A. DAL POZZO	R\$ 367,28
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: TRJ1175C		
Telefone: (44) 3639-7222	Email: escritoriologos@hotmail.com	
44.116.889/0001-42	EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 368,00
Marca: TORTUGA Fabricante: TORTUGA Modelo: FE2725 TR220		



Item 32: PNEU REF: 245/70 R16

Preço Estimado: R\$ 1.058,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.058,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.058,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PNEU REF: 245/70 R16	Observação Item 38



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Parque Regional de Manutenção/7	Data: 25/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Pneus automotivos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões: 245/70 R16 , Aplicação: Veículo Ford Ranger Lt, Ano 2005	SRP: SIM
CatMat: 344502 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160200
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 10:53
	Homologação: 10/01/2023 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.270.248/0001-36 * VENCEDOR *	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 805,70
Marca: TRACMAX X-PRIVILO Fabricante: TRACMAX X-PRIVILO Modelo: TRACMAX X-PRIVILO		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuritiba@gmail.com	
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 919,83
Marca: ONYX Fabricante: ONYX Modelo: NY-HT187		
Nome de Contato: GABRIEL	Telefone: (11) 4557-6879	Email: rogama@rogamads.com.br
13.626.850/0002-22	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA	R\$ 1.058,00
Marca: SPEEDMAX Fabricante: SPEEDMAX Modelo: HR805		
Telefone: (34) 9141-6802/ (83) 2178-5496	Email: lucilenecardozomelo@hotmail.com	
04.107.327/0001-18	ELINALDO DOREA MAIA	R\$ 1.059,41
Marca: aptany ru 101 Fabricante: aptany ru 101 Modelo: aptany ru 101		
Telefone: (71) 3601-2089	Email: gm.contabil@terra.com.br	
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.906,94
Marca: XBRI Fabricante: XBRI Modelo: XBRI		
Nome de Contato: CRISTINA	Telefone: (11) 3643-3616	Email: clenexcomercial@gmail.com



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PNEU REF: 225/70 R16	Observação Item 39

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 884,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico	Data: 15/02/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160136 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de pneus para as viaturas das Organizações Militares do Comando Militar do Oeste.	
Descrição: Pneu veículo automotivo - Pneu Veículo Automotivo Aplicação: Veículo Jeep Cherokee , Dimensões: 225/70 R16 , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Arame Aço , Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.996.015/0001-08 * VENCEDOR *	MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA	R\$ 670,00
Marca: TRACMAX Fabricante: TRACMAX Modelo: XPRIVILO	Nome de Contato: MARCIO Telefone: (67) 3355-5000 Email: comercial@multiqualitynegocios.com.br	
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 715,37
Marca: PROVATO Fabricante: PROVATO Modelo: SPORT GREEN SUV	Nome de Contato: GABRIEL Telefone: (11) 4557-6879 Email: rogama@rogamads.com.br	
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.052,70
Marca: COMFORSER Fabricante: COMFORSER Modelo: COMFORSER	Nome de Contato: CRISTINA Telefone: (11) 3643-3616 Email: clenexcomercial@gmail.com	
20.122.244/0001-54	LUDA PNEUS LTDA.	R\$ 2.226,00
Marca: PIRELLI Fabricante: PIRELLI PNEUS S/A Modelo: OBS: ÍNDICE T, 107T SCORPION XL	Nome de Contato: Marcela Cecori Telefone: (54) 3055-2004 Email: vendas@ludapneus.com.br	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	Data: 27/09/2022 09:15
Objeto: Registro de prec,os para eventual aquisic,a~o de pneus novos, filtros e elementos filtrantes, pec,as e acesso'rios para manutenç,a~o preventiva e corretiva dos diversos tipos de viaturas da GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS (GAP-CO) ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU 225/75 R16 116/118R, CARACTERÍSTICAS DEREFERENCIA AO: PNEU ARO 16 225 75 R16 VANCO 8118/116R	SRP: SIM
CatMat: 316808 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	Identificação: NºPregão:1012022 / UASG:120629
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/10/2022 17:01
	Homologação: 07/10/2022 07:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.484.520/0001-88 * VENCEDOR *	SO PNEUS COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 709,00
Marca: aptany Fabricante: aptany Modelo: rl 106		
Telefone: (54) 3291-1400/ (54) 9113-0022	Email: escritoriowalterrech@brsulnetrs.com.br	
08.774.832/0001-77	AGUIA COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 785,00
Marca: XBRI Fabricante: XBRI Modelo: CARGOPLUS 2		
Nome de Contato: BERNARDO	Telefone: (55) 3538-1518	Email: buricaveiculos@gmail.com
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 912,65
Marca: ROADKING RF19 Fabricante: ROADKING RF19 Modelo: ROADKING RF19		
Telefone: (41) 3042-2516/ (0000) 0000-0000	Email: pneuscuitiba@gmail.com	
20.122.244/0001-54	LUDA PNEUS LTDA.	R\$ 999,00
Marca: GOODYEAR Fabricante: GOODYEAR DO BRASIL S/A Modelo: CARGO MARATHON 118/116R		
Nome de Contato: Marcela Cecori	Telefone: (54) 3055-2004	Email: vendas@ludapneus.com.br
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.798,76
Marca: FIRESTONE Fabricante: FIRESTONE Modelo: FIRESTONE		
Nome de Contato: CRISTINA	Telefone: (11) 3643-3616	Email: clenexcomercial@gmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 17/04/2023 10:33:14 Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 27/06/2022 09:34:42 Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 14/04/2023 09:03:57 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 11/10/2022 14:27:57 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 17/04/2023 10:21:01 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Camanducaia/MG portal.sgpccloud.net:9046/transparencia/	Data: 27/10/2022 14:19:55 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: 17/04/2023 12:28:36 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Júlio Mesquita/SP pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?	Data: 17/04/2023 12:32:04 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/01/2023 10:44:28 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Miracema/RJ miracema.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 17/04/2023 10:24:04 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 07/02/2023 11:01:27 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Rancharia/SP www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/	Data: 17/04/2023 12:09:11 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	Data: 17/04/2023 11:55:28 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Tarabai/SP 143.208.124.227:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora/MG mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23535271000147	Data: 17/04/2023 10:14:55 Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 17/04/2023 12:00:27 Acessar a fonte aqui

